
Jumlah Pertemuan Presensi Mahasiswa

Semester 2022/2023 Ganjil
Kode MJS460/1
Mata Kuliah ORGANIZATIONAL DEVELOPMENT
Kampus Jakarta

No. NIM Nama Mahasiswa

Tanggal Pertemuan

Jumlah
Absen

Jumlah
Hadir

29-
09-

2022
Sesi
3

06-
10-

2022
Sesi
3

13-
10-

2022
Sesi
3

20-
10-

2022
Sesi
3

27-
10-

2022
Sesi
3

03-
11-

2022
Sesi
3

10-
11-

2022
Sesi
3

17-
11-

2022
Sesi
3

24-
11-

2022
Sesi
3

01-
12-

2022
Sesi
3

08-
12-

2022
Sesi
3

15-
12-

2022
Sesi
3

22-
12-

2022
Sesi
3

29-
12-

2022
Sesi
3

05-
01-

2023
Sesi
3

12-
01-

2023
Sesi
3

1 21170000025 SINDY RIZKIA SARI 7 9 (56.25%)

2 21180000049 CARLIANUS LEWIS 2 14 (87.50%)

3 21180000479 WAHYU DARMAWAN 5 11 (68.75%)

4 21190000002 TIARA FUJI LESTARI 16 (100.00%)

5 21190000023 SALOMO OKTAVIANDO 2 14 (87.50%)

6 21190000029 FIRDAUS ALI 5 11 (68.75%)

7 21190000031 AMALIA HIDAYAT 1 15 (93.75%)

8 21190000043 GITA SITI OF TAWIYANI 16 (100.00%)

9 21190000044 ZAHRA NABILA 16 (100.00%)

10 21190000052 RESTY ANISAH 16 (100.00%)

11 21190000053 ADYA AINUN LATIF 16 (100.00%)

12 21190000061 MUHAMMAD DENISH ZYVANKA 1 15 (93.75%)

13 21190000068 ASNIA 1 15 (93.75%)

14 21190000127 AHMAD FIKRI 2 14 (87.50%)

15 21190000128 HERMAWAN PUJO SUMIYARSO 1 15 (93.75%)

16 21190000136 SRI WAHYUNINGSIH 2 14 (87.50%)

17 21190000137 SILSI FEBRIYANTARI 16 (100.00%)

18 21190000140 UMMI HUSNA 16 (100.00%)

19 21190000147 IVA ALVIANA 1 15 (93.75%)

20 21190000157 ZEFANYA MARTUA 16 (100.00%)

21 21190000167 NURKUSNA 1 15 (93.75%)

22 21190000172 RIZAL FEBRIANSYAH 4 12 (75.00%)

23 21190000173 FACHRIAL FIRMANSYAH PAKAYA 4 12 (75.00%)

24 21190000183 WAHYU RAMADHAN 16 (100.00%)

25 21190000199 REZA RAMADHAN 2 14 (87.50%)

26 21190000232 THERESIA SANDRINA BAE 3 13 (81.25%)

27 21190000276 MERRY STEVANY 16 (100.00%)

28 21190000277 NURUL ULMI 4 12 (75.00%)

29 21190000333 AMANULLAH NABIL ZAIN 3 13 (81.25%)

30 21190600117 REZA ANDRIYANI 16 (100.00%)

31 21190600290 WINDIATI MALDINI 2 14 (87.50%)

32 21200000076 MARIA GRACELA LOUISA LOBO 13 3 (18.75%)

33 21200000077 ADELBERTUS GIANFRANCO KUDU EGA 13 3 (18.75%)

34 21200000121 MOHAMMAD ANDRYAN JUNIYANTO 16 (100.00%)

35 21200000147 MULYADI 16 (100.00%)

36 21200000160 DITTA ASTRIANI LARASSATI 11 5 (31.25%)

37 21200000161 LESTARI APRYANTI 16 (100.00%)

38 21217000003 AMINAH 16 (100.00%)

TOTAL ABSEN PERTEMUAN 8 5 4 7 7 3 5 0 11 6 0 7 9 9 8 1 90

Mata Kuliah Lab Tidak
Jumlah SKS 3
Pengajar RUTINAIAS HAHOLONGAN

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               

               



Laporan Berita Acara Perkuliahan

Periode : 2022/2023 Ganjil
Mata Kuliah : MJS460 - ORGANIZATIONAL DEVELOPMENT
Beban SKS : 3 sks
Kampus : Jakarta
Kelas : 01 Reguler
Jenis Kuliah : Blended
Dosen Pengampu : RUTINAIAS HAHOLONGAN
Jumlah Peserta : 39
Jumlah Pertemuan : 16

Pertemuan 1

Waktu : 29-09-2022 12:30:00 s/d 29-09-2022 15:00:00

Judul : Pendahuluan pengembangan Organisasi

Deskripsi

: 1.Menjelaskan tentang Definisi Pengembangan Organisasi. 2. Menjelaskan tentang
Perubahan Organisasi dan Pengembangan Organisasi. 3. Menjelaskan tentang Kegunaan
Pengembangan Organisasi. 4. Menjelaskan tentang Latarbelakang Pengembangan Organisasi.
5. Menjelaskan tentang Perbedaan Pengembangan Organisasi Dengan Teori dan Perilaku
Organisasi.

Kehadiran
Mahasiswa

: 74.36 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Pendahuluan
pengembangan
Organisasi

Setelah mempelajari bab ini, mahasiswa dapat : 1.Menjelaskan
tentang Definisi Pengembangan Organisasi. 2. Menjelaskan
tentang Perubahan Organisasi dan Pengembangan Organisasi. 3.
Menjelaskan tentang Kegunaan Pengembangan Organisasi. 4.
Menjelaskan tentang Latarbelakang Pengembangan Organisasi. 5.
Menjelaskan tentang Perbedaan Pengembangan Organisasi
Dengan Teori dan Perilaku Organisasi.

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Pendahuluan pengembangan
organisasi

Diskusi melalui e-class STEI 02 KODE ACSES
d77d08

28

3. Tugas



No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
Tugas
1

upload lembar jawaban pada menu tugas
e-study

Tugas
Individu

28 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 2

Waktu : 06-10-2022 12:30:00 s/d 06-10-2022 15:00:00

Judul : Pendekatan Pengembangan Organisasi

Deskripsi
: Mendapatkan pemahaman tentang Beberapa 1.Pendekatan Dalam Pengembangan
Organisasi 2strategi partisipattif, delegasi,pe mberdayaan pengaruh ,kekuasaan
(perorangan)

Kehadiran
Mahasiswa

: 58.97 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Pendekatan
Pengembangan
Organisasi

Mendapatkan pemahaman tentang Beberapa 1.Pendekatan
Dalam Pengembangan Organisasi 2strategi partisipattif,
delegasi,pe mberdayaan pengaruh ,kekuasaan (perorangan)

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 pendekatan pengembangan organisasi Diskusi melalui e-class 25

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas



4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 3

Waktu : 13-10-2022 12:30:00 s/d 13-10-2022 15:00:00

Judul : Strategi dan tahapan proses pengembangan organisasi

Deskripsi
: Setelah mempelajari bab ini, mahasiswa dapat : 1. Menjelaskan tentang Strategi
Pengembangan Organisasi. 2. Menjelskan tentang Proses Dalam Pengembangan Organisasi.
3. Menjelaskan tentang Tahapan Dalam Proses Pengembangan Organisasi

Kehadiran
Mahasiswa

: 56.41 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Strategi dan tahapan
proses pengembangan
organisasi

Setelah mempelajari bab ini, mahasiswa dapat : 1.
Menjelaskan tentang Strategi Pengembangan Organisasi. 2.
Menjelskan tentang Proses Dalam Pengembangan
Organisasi. 3. Menjelaskan tentang Tahapan Dalam Proses
Pengembangan Organisasi

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 strategi dan tahapan proses pengembangan organisasi Diskusi melalui e-class 22

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
Tugas
Pertemuan 3

Upload lembar jawaban pada menu
tugas e-study

Tugas
Individu

31 0.00

4. Ujian



4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 4

Waktu : 20-10-2022 12:30:00 s/d 20-10-2022 15:30:00

Judul
: Pemilihan Intervensi Pengembangan Organisasi, Mengelola Proses Perubahan, dan
Pemilihan Intervensi.

Deskripsi

: 1. Menjelaskan tentang definisi, klasifikasi, pemilihan intervensi pengembangan organisasi,
dan pengertian pengembangan organisasi. 2. Menjelaskan tentang pengertian intervensi. 3.
Menjelaskan tentang pengelolaan proses perubahan. 4. Menjelaskan tentang pemilihan
intervensi.

Kehadiran
Mahasiswa

: 46.15 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Pemilihan Intervensi
Pengembangan Organisasi,
Mengelola Proses
Perubahan, dan Pemilihan
Intervensi.

1. Menjelaskan tentang definisi, klasifikasi, pemilihan
intervensi pengembangan organisasi, dan pengertian
pengembangan organisasi. 2. Menjelaskan tentang
pengertian intervensi. 3. Menjelaskan tentang
pengelolaan proses perubahan. 4. Menjelaskan tentang
pemilihan intervensi.

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Pemilihan intervensi pengembangan organisasi, mengelola proses
perubahan dan pemilihan intervensi

Diskusi melalui e-
class

19

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian



4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 5

Waktu : 27-10-2022 12:30:00 s/d 27-10-2022 15:00:00

Judul : Pengelolaan pengembangan organisasi

Deskripsi
: 1. Menjelaskan tentang Pentingnya Pengelolaan Dalam Pengembangan Organisasi. 2.
Menjelaskan tentang Perencanaan 3. Menjeaskan tentang Pengorganisasian 4. Menjelaskan
tentang Penggerakan. 5. Menjelaskan tentang Evaluasi

Kehadiran
Mahasiswa

: 56.41 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Pengelolaan
pengembangan
organisasi

1. Menjelaskan tentang Pentingnya Pengelolaan Dalam
Pengembangan Organisasi. 2. Menjelaskan tentang
Perencanaan 3. Menjeaskan tentang Pengorganisasian 4.
Menjelaskan tentang Penggerakan. 5. Menjelaskan tentang
Evaluasi

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Pengelolaan pengembangan organisasi Diskusi melalui e-class 24

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian



4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 6

Waktu : 03-11-2022 12:30:00 s/d 03-11-2022 15:00:00

Judul : Hubungan Budaya Terhadap Pengembangan Organisasi

Deskripsi

: 1. Menjelaskan tentang Hubungan Budaya Terhadap Pengembangan Organisasi. 2.
Menjelaskan tentang Pengembangan Organisasi. 3. Menjelaskan tentang Pengembangan
Budaya Organisasi. 4. Menjelaskan tentang Budaya Organisasi. 5. Menjelaskan tentang
Komponen Budaya.

Kehadiran
Mahasiswa

: 58.97 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Hubungan Budaya
Terhadap
Pengembangan
Organisasi

1. Menjelaskan tentang Hubungan Budaya Terhadap
Pengembangan Organisasi. 2. Menjelaskan tentang
Pengembangan Organisasi. 3. Menjelaskan tentang
Pengembangan Budaya Organisasi. 4. Menjelaskan tentang
Budaya Organisasi. 5. Menjelaskan tentang Komponen
Budaya.

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Hubungan budaya terhadap pengembangan organisasi Diskusi melalui e-class 20

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File



No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 7

Waktu : 10-11-2022 12:30:00 s/d 10-11-2022 15:00:00

Judul
: Hubungan kekuasaan, politik, etika dalam pengembangan organisasi, jenis kekuasaan dan
politik

Deskripsi
: 1. Menjelaskan tentang hubungan kekuasaan, politik, dan etika dengan pengembangan
organisasi. 2. Menjelaskan tentang definisi kekuasaan. 3. Menjelaskan tentang definisi
politik. 4. Menjelaskan tentang definisi etika. 5. Menjelaskan tentang kekuasaan dan politik

Kehadiran
Mahasiswa

: 56.41 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1

Hubungan kekuasaan,
politik, etika dalam
pengembangan organisasi,
jenis kekuasaan dan politik

1. Menjelaskan tentang hubungan kekuasaan, politik,
dan etika dengan pengembangan organisasi. 2.
Menjelaskan tentang definisi kekuasaan. 3.
Menjelaskan tentang definisi politik. 4. Menjelaskan
tentang definisi etika. 5. Menjelaskan tentang
kekuasaan dan politik

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Hubungan kekuasaan, politik, etika dalam pengembangan organisasi,
jenis kekeuasaan dan politik

Diskusi melalui e-
class

22

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File



No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 8

Waktu : 17-11-2022 12:30:00 s/d 17-11-2022 15:00:00

Judul : UTS ORGANIZATIONAL DEVELOPMENT

Deskripsi
: Kerjakan soal uts terlampir lembar jawaban ditulis tangan terlambat upload akan
dikenakan pinalty 50% Selamat mengerjakan

Kehadiran
Mahasiswa

: 82.05 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis
Jumlah File
Terkumpul

Durasi
Nilai
Rata-
rata

1
UTS ORGANIZATION
DEVELOPMENT

Kerjakan soal uts terlampir lembar
jawaban ditulis tangan terlambat
upload akan dikenakan pinalty

UTS 35
0
menit

59.95

Pertemuan 9

Waktu : 24-11-2022 12:30:00 s/d 24-11-2022 15:00:00

Judul : Teknostruktural intervensi , Restructure organisasi dan keterlibatan karyawan



Deskripsi
: Downsizing - Reengenering - Keterlibatan karyawan - Jenis intervensi keterlibatan
karyawan - Pendekatan engenering - Pendekatan motivasi - Sosioteknik sistem pendekatan -
Penilaian kinerja - Sistem reward

Kehadiran
Mahasiswa

: 35.90 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Teknostruktural intervensi ,
Restructure organisasi dan
keterlibatan karyawan

Downsizing - Reengenering - Keterlibatan karyawan -
Jenis intervensi keterlibatan karyawan - Pendekatan
engenering - Pendekatan motivasi - Sosioteknik sistem
pendekatan - Penilaian kinerja - Sistem reward

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Teknostruktural intervensi, restructure organisasi dan keterlibatan
karyawan

Diskusi melalui e-
class

14

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 10

Waktu : 01-12-2022 12:30:00 s/d 01-12-2022 15:00:00

Judul : Diagnosis organisasi kelompok

Deskripsi
: -Diagnosis level individu dan kelompok - Metode dan koleksi data - Sampling - Teknik
dan analisis data Pengertian diagnosis - Keinginan pada model diagnosis - Diagnosis level
Kelompok



Kehadiran
Mahasiswa

: 28.21 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Diagnosis
organisasi
kelompok

-Diagnosis level individu dan kelompok - Metode dan koleksi
data - Sampling - Teknik dan analisis data Pengertian diagnosis -
Keinginan pada model diagnosis - Diagnosis level Kelompok

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Diagnosis oganisasi kelompok Diskusi melalui e-class 11

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 11

Waktu : 08-12-2022 12:30:00 s/d 10-12-2022 15:00:00

Judul : Determinasi konten feedback

Deskripsi
: Determinasi konten feedback - Karakteristik pada umpan balik proses - Survey feedback -
Efektivitas intervensi - Bagaimana desain dan efektivitas intervensi - Jenis intervensi -
Proses konsultasi - Third-party intervensi - Membangun tim

Kehadiran
Mahasiswa

: 38.46 %

1. Materi Kuliah



No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Determinasi
konten
feedback

Determinasi konten feedback - Karakteristik pada umpan balik
proses - Survey feedback - Efektivitas intervensi - Bagaimana
desain dan efektivitas intervensi - Jenis intervensi - Proses
konsultasi - Third-party intervensi - Membangun tim

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1
TUGAS ICBES
2022

Upload lembar jawaban pada menu
tugas e-study

Tugas
Individu

21 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 12

Waktu : 15-12-2022 12:30:00 s/d 15-12-2022 15:00:00

Judul : Teknostruktural intervensi , Restructure organisasi dan keterlibatan karyawan

Deskripsi
: - Downsizing - Reengenering - Keterlibatan karyawan - Jenis intervensi keterlibatan
karyawan - Pendekatan engenering - Pendekatan motivasi - Sosioteknik sistem pendekatan -
Penilaian kinerja

Kehadiran
Mahasiswa

: 35.90 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File



1
Teknostruktural intervensi ,
Restructure organisasi dan
keterlibatan karyawan

- Downsizing - Reengenering - Keterlibatan karyawan
- Jenis intervensi keterlibatan karyawan - Pendekatan
engenering - Pendekatan motivasi - Sosioteknik sistem
pendekatan - Penilaian kinerja

EBOOK PDF

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1 teknostruktu
Teknostruktural intervensi , Restructure organisasi dan
keterlibatan karyawan

14

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 13

Waktu : 22-12-2022 12:30:00 s/d 22-12-2022 15:00:00

Judul : Intervensi HRD, Pengembangan, Managing Workforce Diversity and Wellness

Deskripsi
: -Coaching and Mentoring - Intervensi perencanaan dan pengembangan karir - Intervensi
pengembangan Manajemen dan kepemimpinan - Intervensi pekerja diversity - Stress
karyawan dan intervensi

Kehadiran
Mahasiswa

: 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File



1

Intervensi HRD,
Pengembangan, Managing
Workforce Diversity and
Wellness

-Coaching and Mentoring - Intervensi perencanaan
dan pengembangan karir - Intervensi pengembangan
Manajemen dan kepemimpinan - Intervensi pekerja
diversity - Stress karyawan dan intervensi

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi
Peserta
Aktif

1
Intervensi HRD, Pengembangan, Managing Workforce Diversity
and Wellness

Diskusi melalui e-
class

15

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 14

Waktu : 29-12-2022 12:30:00 s/d 29-12-2022 15:00:00

Judul : Strategi intervensi perubahan

Deskripsi
: Karakteristik transformasional perubahan - Integrasi perubahan - Desain organisasi -
Budaya perubahan - Desain diri organisasi - Pembelajaran organisasi - Membangun pada
perubahan organisasi - Transorganizational Rationale

Kehadiran
Mahasiswa

: 25.64 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File



1
Strategi
intervensi
perubahan

Karakteristik transformasional perubahan - Integrasi perubahan -
Desain organisasi - Budaya perubahan - Desain diri organisasi -
Pembelajaran organisasi - Membangun pada perubahan organisasi -
Transorganizational Rationale

EBOOK
Power
Point

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif

1 Strategi intervensi perubahan Diskusi melalui e-class 10

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 15

Waktu : 05-01-2023 12:30:00 s/d 05-01-2023 15:00:00

Judul : Strategic Alliance Interventions

Deskripsi
: Strategic Alliance Interventions - Network Interventions - Internensi evaluasi
pengembangan organisasi - Perubahan organisasi istitusional

Kehadiran
Mahasiswa

: 48.72 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi
Jenis
Materi

Jenis
File

1
Strategic Alliance
Interventions

Strategic Alliance Interventions - Network Interventions -
Internensi evaluasi pengembangan organisasi - Perubahan
organisasi istitusional

EBOOK PDF

2. Forum



No Judul Deskripsi Peserta Aktif
1 Strategic Alliance Interventions Diskusi melalui e-class 19

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas
Jumlah File
Terkumpul

Nilai Rata-
rata

1 Tugas
kumpulkan lembara jawaban pada menu
tugas e-study

Tugas
Individu

31 0.00

4. Ujian

4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata
Tidak ada Ujian

Pertemuan 16

Waktu : 12-01-2023 12:30:00 s/d 12-01-2023 15:00:00

Judul : SOAL UAS ORGANIZATION DEVELOPMENT

Deskripsi : UJIAN OFFLINE

Kehadiran Mahasiswa : 0.00 %

1. Materi Kuliah

No Judul Deskripsi Jenis Materi Jenis File
Tidak ada Materi Kuliah

2. Forum

No Judul Deskripsi Peserta Aktif
Tidak ada Forum

3. Tugas

No Judul Deskripsi Jenis Tugas Jumlah File Terkumpul Nilai Rata-rata
Tidak ada Tugas

4. Ujian



4.1 Metode Pengerjaan Soal

No Judul Jenis Durasi Nilai Rata-rata
1 SOAL UAS ORGANIZATION DEVELOPMENT UAS 0 menit 0.00

4.2 Metode Pengumpulan File

No Judul Deskripsi Jenis Jumlah File Terkumpul Durasi Nilai Rata-rata

........................., 26-01-2023
Disetujui

Dr Muhammad Ramaditya, BBA., M.Sc
NIP



Data Nilai

Prodi : MANAJEMEN
Kode : MJS460/1
Mata Kuliah : ORGANIZATIONAL DEVELOPMENT

Semester : 2022/2023Ganjil
Pengajar : RUTINAIAS HAHOLONGAN
Status : Belum Publish, Tidak Terkunci
Koreksi Nilai :
Entri Nilai On
Time :

*Catatan : Gunakan titik atau koma untuk angka desimal. contoh : 70.05.
*Catatan : Nilai akhir akan dipublikasi oleh bagian akademik

No NIM Nama KEHADIRAN
(10%)

TUGAS
(30%)

UAS
(30%)

UTS
(30%)

Nilai
Akhir Bobot Sim

1 21170000025 SINDY RIZKIA SARI 56.25 58 0 66 42.83 0

2 21180000049 CARLIANUS LEWIS 87.50 68 82 82 78.34 3.75 A

3 21180000479 WAHYU DARMAWAN 68.75 42 68 74 62.08 2.5 C

4 21190000002 TIARA FUJI LESTARI 100 84 56 67 72.09 3

5 21190000023 SALOMO OKTAVIANDO 87.50 84 61 69 72.95 3

6 21190000029 FIRDAUS ALI 68.75 84 72 78 77.08 3.75 A

7 21190000031 AMALIA HIDAYAT 93.75 84 63 57 70.58 3

8 21190000043 GITA SITI OF TAWIYANI 100 84 69 77 79 3.75 A

9 21190000044 ZAHRA NABILA 100 84 63 68 74.5 3.5 B

10 21190000052 RESTY ANISAH 100 84 77 88 84.7 4

11 21190000053 ADYA AINUN LATIF 100 71 82 70 76.9 3.5 B

12 21190000061 MUHAMMAD DENISH ZYVANKA 93.75 84 72 36 66.98 2.75 B

13 21190000068 ASNIA 93.75 84 67 81 78.98 3.75 A

14 21190000127 AHMAD FIKRI 87.50 76 80 72 77.15 3.75 A

15 21190000128 HERMAWAN PUJO SUMIYARSO 93.75 71 74 68 73.28 3

16 21190000136 SRI WAHYUNINGSIH 87.50 84 64 71 74.45 3.5 B

17 21190000137 SILSI FEBRIYANTARI 100 84 60 72 74.8 3.5 B

18 21190000140 UMMI HUSNA 100 84 82 83 84.7 4

19 21190000147 IVA ALVIANA 93.75 84 71 84 81.08 4

20 21190000157 ZEFANYA MARTUA 100 74 71 77 76.59 3.5 B

21 21190000167 NURKUSNA 93.75 68 64 66 68.78 3

22 21190000172 RIZAL FEBRIANSYAH 75 68 65 76 70.2 3

23 21190000173 FACHRIAL FIRMANSYAH PAKAYA 75 58 69 35 56.1 2

24 21190000183 WAHYU RAMADHAN 100 84 86 88 87.4 4

25 21190000199 REZA RAMADHAN 87.50 64 66 60 65.75 2.75 B

26 21190000232 THERESIA SANDRINA BAE 81.25 41 63 39.33 0

27 21190000276 MERRY STEVANY 100 84 82 80 83.8 4

28 21190000277 NURUL ULMI 75 41 72 50 56.4 2

29 21190000333 AMANULLAH NABIL ZAIN 81.25 21 62 33.03 0

30 21190600117 REZA ANDRIYANI 100 68 72 78 75.4 3.5 B



31 21190600290 WINDIATI MALDINI 87.50 84 81 77 81.34 4

32 21200000076 MARIA GRACELA LOUISA LOBO 18.75 0 0 1.88 0

33 21200000077 ADELBERTUS GIANFRANCO KUDU EGA 18.75 0 0 1.88 0

34 21200000121 MOHAMMAD ANDRYAN JUNIYANTO 100 84 71 80 80.5 4

35 21200000147 MULYADI 100 84 74 84 82.6 4

36 21200000160 DITTA ASTRIANI LARASSATI 31.25 84 0 28.33 0

37 21200000161 LESTARI APRYANTI 100 83 90 80 85.9 4

38 21217000003 AMINAH 100 84 65 80 78.7 3.75 A

Total 3237.50 2652 2416 2374 2556.35 0

Rata-rata 85.20 69.79 63.58 62.47 67.27 0

Batas Akhir Entri Nilai
1 25-11-2022 s.d 01-12-2022
2 19-01-2023 s.d 24-01-2023
3 19-01-2023 s.d 24-01-2023


